ATESTO O REBENTO PRWak
EM/ 	OS 	DE 20

--•>.4.0-.1.
Secretária Administrativa

IA; m sEssi,c ;PS 6-(
joj  O@ tlaPoRshatoà-Q-

vúTDSCONTW:L._
MESA DA E.M./P.A.   }01  6

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° SCL2019.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, SOLICITANDO
QUE SEJA REALIZADA A REFORMA DA QUADRA ESPORTIVA DE
BASQUETE, NO LINDINALVA CABRAL.

Sala das Sessões, em 27 de Maio 2019.

Ver. Pedro Macá

eto
- Pres'• - nte

MESTO O RECEEIOAF-NTO PROT  N9  gel
	 PE 2011

Secretária Administrativa

APROVADO NCSESSÁC Ni°   39S
DE,102112aL9a PeifIntaculikrzialcàt.
vOTCSI:STRA —

PISA DA E.M./P.A 	..9-0/  06  iag-

i

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°   Gil 	/2019.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Esmo. Sr Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, Solicitando ao órgão

competente a possibilidade de se instalar um SEMÁFORO na rua da Concórdia

com rua da Boa Ideia, Bairro General Dutra (ACAMPAMENTO CHESF).

Sala das Sessões, em 27 de Maio de 2019

Pedro Macár' Neto
-Ver dor-

a
ATESTO O
E DE

ne.

PROT as)

Secretaria AdminIstrativn

Pedro Mrio Neto
ereador- (A) k..SESS,C,  :Ej96X

4.0.LCE2_1).2..PORai ck_

j, MESA DA E.M./P.A. •  06

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°   11e 	/2019.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando a
REFORMA DA PRAÇA, na rua da Boa Ideia, Bairro General Dutra
(ACAMPAMENTO CHESF), em frente ao colégio Boa Ideia,

Reiterando o requerimento N°49212018

Sala das Sessões, em 27 de Maio de 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 	 /2019.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando a
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA na rua da BOA IDEIA, BAIRRO GENERAL
DUTRA (ACAMPAMENTO CHESF), RUA DO COLÉGIO BOA IDEIA.
REITERANDO O REQUERIMENTO N°493/2016

Sala das Sessões, em 27 de Maio de 2019.

Pedro Macári
-Vere r-

eto

AriàQIoot.)k^..SESaC,  Nci.a9GÁ
DEjpi  oébq   pop 	'aamgvicgaistísat

yoms CCATRA  	—
animeire• a  MESA DA Ui; n

, E.

ATESTO ORIBIL19110 PROT. N
E 	..„22_,...PE 2 0j2._

Secretária Administrativa

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Esmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  	L-1 	/2019.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercido — LUIZ BARBOSA DE DEUS,
SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA RUA LAGO AZUL,
BAIRRO CAMINHO DOS LAGOS.REITERANDO O REQUERIMENTO DE N°
1436/2017.

Justificativa

Considerando que nas referidas ruas existe uma área pública municipal
que há muitos anos encontra-se sem nenhuma benfeitoria, e com a
construção da praça, áreas de lazer e de esporte, que qualificam a vida
dos moradores das imediações.

Sala das Sessões, em 27 de Maio de 2019.

Pedro aca Neto
-Ver- dor-

J.S et-f
ee 	tunceriçon.k.cba-fL

i

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. t--M1
042 1E 204L

secretári 	Istrattva

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°   J5-   /2019.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando a
CONSTRUÇÃO DA CALÇADA (PASSEIO DE PEDESTRE) da rua DA
CONCÓRDIA , DO LADO DIREITO, SENTIDO A RUA DAS CARAIBEIRAS,
BAIRRO GENERAL Dutra (ACAMPAMENTO CHESF). Reiterando o
requerimento N°490/2018

Sala das Sessões, em 03 de Maio de 2019.

Pedro ari eto
-Vere or-

b(NOVAM (A) ((i':.SESSAG No

; Delai-fiej9- PORnatM404°-
( VOTOS CONTRi, 	—
; MESA DA C.M.R.A

ATEMO RECEBIMENTO ()ROT N°
Ne./ 0V D

Secretária 	trativa

E 20
l'Ir DA C.M./P.A.  jOaD_éj

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  	..,}6?   /2019.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Luiz Barbosa de Deus, a
construção de PASSAGEM PARA PEDESTRE COM GUARDA CORPO do
lado direito e lado esquerdo na RUA DOM MÁRIO ZANETTA, BAIRRO
CENTENÁRIO. Reiterando os requerimentos N° 1365/2017 e 656/2018.

Justificativa

Segundo o CTB (Código de Trânsito Brasileiro) - Lei n°9.503 de 23 de
Setembro de 1997

Art. 68. É assegurada ao pedestre a utilização dos passeios ou passagens
apropriadas das vias urbanas e dos acostamentos das vias rurais para
circulação, podendo a autoridade competente permitir a utilização de parte da
calçada para outros fins, desde que não seja prejudicial ao fluxo de pedestres.

Não é por outra razão que o Código de Trânsito Brasileiro estabeleceu o direito
ao trânsito seguro para todos os cidadãos, sejam eles condutores ou
passageiros, mas principalmente pedestres. Portanto compete a nós, como
cidadãos, à sociedade civil organizada por meio de suas entidades, zelar para
que se cumpra essa determinação legal.

Sala das Sessões, em 27 de Maio de 2019

.Pedro M 	rio Neto
-V eador-

.39_63
cj-_10; çl€ ,Jej.

t voTos catar,

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° —1'12019.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, a Instalação de
GUARD RAILS ( BARREIRAS DE CONTENÇÃO) do lado direito e lado
esquerdo na Rua Dom MÁRIO ZANETTA, Bairro Centenário. REITERANDO
OS REQUERIMENTOS de n° 1366/2017 e 655/2018.

JUSTIFICATIVA

Os Guards Rails são instalados como um meio de Proteção contra
quedas acidentais e qualquer mudanças brusca de altitude do condutor
do veiculo. Guard Rails são necessários para prevenção de acidentes.

Sala das Sessões, em 05 de Fevereiro de 2019.

Pedro 	rio Neto
reador-

ATESQ O RECEBIMENTO PROT. N°
Eitt Ç 	DE 20

SedeQsAeffri

Je6Á   „
L 	açu  •

Pedro 	no Neto
reador -

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°1
EM/ 	 E 2011_

Secretárl 	mln§strativa

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 	/2019.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, SOLICITANDO 02
(dois) PLAYGROUND (parquinhos) de madeira na Praça FOTÓGRAFO
JOSÉ MIROM DE SIQUEIRA, na rua Portugal, Bairro Abel Barbosa.
REITERANDO OS REQUERIMENTOS de n° 1359/2017 e 652/2018.

Sala das Sessões, em 27 de Maio de 2019.

A iLAD ¡A) k..SE.55;..G 'J  9Á
DE10.11)±1a  POR  limam.'ni  riicalt-

1 vens cafrph_ —
1 MESA DA C.M.R.A 	6 ia

ATESTO O RECEBILOTO PROT E°}A13
Ehtr  ID5- 	PE 20.2_

Secretária 41i.tfnistratíya

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 9--)3 /2019.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando a
construção da calçada (Passeio de pedestre) do Colégio Casa da Criança
05 na RUA PARIS, RUA BERLIM E AVENIDA DOS ESTUDANTES.
Reiterando os requerimentos de n°994/2017 e 651/2018.

Sala das Sessões, em 27 de Maio de 2019.

Pedro Macár Neto
-Vere dor-

ADO (A) (IA SESSAC: N   IA64
j_o_f  06  ia  ao

rjiü5 COWTW:
MESA DA CMJPA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°13X/2019.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, SOLICITANDO
01(UM) PLAYGROUND (Parquinhos) de madeira na Praça Jackson
Berenguer Prado (Conhecida como praça da Catedral) na Rua Getúlio
Vargas, Bairro Nossa Senhora de Fátima. REITERANDO OS
REQUERIMENTOS de n°1381/2017 e 654/2018.

Sala das Sessões, em 27 de Maio de 2019.

:"ROVALIC (A)

POPUMILInis.
VOMS

MESA DA C TI./PA.__Joe  1,19

Pedro Mac o Neto
-Ver ador -

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. No
EM  	S 	DE 20.11_

Secretá nistrativa

E

SE'. 	ia 	 ;
J-9.1 	06 /39 _11,i)satàtiklà+-
,

DA c.m.R.A Pedro Macári
-Ver or-

eto

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°   n  É  /2019.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando a
CONSTRUÇÃO DE UMA VIA DE SAlDA na rua da Boa Ideia, para dá
acesso à rua da Concórdia, no Bairro General Dutra (ACAMPAMENTO
CHESF), rua do colégio Boa Ideia.

Reiterando o requerimento N°491/2018

JUSTIFICATIVA

Devido ao grande fluxo de veiculos na hora de entrada e saída de alunos,
formando assim um grande congestionamento naquela área. Portanto a
construção de uma via de salda naquela rua facilitará o transito.

Sala das Sessões, em 27 de Maio de 2019.

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°
EMa.32./ 	O 	•E 20,2_

11)
Secr.t.Ip. ministrattve

Ver. Pedro 	ano Neto
- Pr idente -

°AGÁ_
9_ aunarik&kr-ae--

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N0 9°)1/2019.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, SOLICITANDO A
Construção de um REDUTOR DE VELOCIDADE (quebra-molas), na RUA

PORTUGAL, Bairro Abel Barbosa.

JUSTIFICATIVA

A instalação de mais um redutor se faz necessário por tratar-se de uma
via onde muitos veículos trafegam em alta velocidade. O redutor é a
maneira mais eficaz de obrigar os motoristas a reduzir a velocidade. Para
uma melhor qualidade de vida dos moradores.

Sala das Sessões, em 27 de Maio de 2019.

ATESTO O RECEB1IeTO PROT. N° PMt
EM.61/ 05- 	DE 202_

Secretgria A 	trattva

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013